posterior del Compromiso de Inversión de cada Partícipe, la fecha en la que 

las correspondientes aportaciones de capital deban ser desembolsadas por 

el Partícipe según se indique en la Solicitud de Desembolso 

correspondiente), calculada diariamente sobre la base de un año de 

trescientos sesenta y cinco (365) días por la que: (a) los importes 

monetarios acumulados totales desembolsados por el Partícipe al Fondo 

excedan de (b) los importes monetarios acumulados totales percibidos por 

el Partícipe del Fondo en concepto de Distribuciones. Dicha cantidad se

[...]

posterior del Compromiso de Inversión de cada Partícipe, la fecha en la que 

las correspondientes aportaciones de capital deban ser desembolsadas por 

el Partícipe según se indique en la Solicitud de Desembolso 

correspondiente), calculada diariamente sobre la base de un año de 

trescientos sesenta y cinco (365) días por la que: (a) los importes 

monetarios acumulados totales desembolsados por el Partícipe al Fondo 

excedan de (b) los importes monetarios acumulados totales percibidos por 

el Partícipe del Fondo en concepto de Distribuciones. Dicha cantidad se

[...]

No se contemplará la transferencia de Participaciones salvo en los 

casos tasados en el presente Reglamento, y en caso de emisión de nuevas Participaciones, éstas serán 

suscritas por los propios Partícipes. 

La Sociedad Gestora velará por que los Compromisos Totales asciendan, al menos, a ciento ochenta y cinco 

millones de euros (185.000.000 €). Los importes necesarios para satisfacer los Gastos de Establecimiento, 

los Gastos del Inversor Principal, los Gastos Operativos, la Comisión de Gestión y cualesquiera otros pasivos 

del Fondo serán iguales a los Compromisos Totales menos los importes solicitadas a los Partícipes (con

[...]

cargo a los Compromisos Totales) en la Fecha del Primer Desembolso para atender el Precio de Compra 

más la parte correspondiente al Fondo de los gastos relacionados con la Transacción (el “Importe del 

Desembolso Inicial”), siendo dicho importe equivalente a un máximo de quince millones de euros 

(15.000.000 €) (la “Reserva Operativa”). En caso de que los Compromisos Totales excedan de la suma de: 

(i) el Importe del Desembolso Inicial, y (ii) la Reserva Operativa, el importe de dicho exceso (el “Exceso de 

los Compromisos Totales”) se utilizará para que el Fondo adquiera directamente del Co-inversor un mayor